

Gonge Danmark ApS

Holmagervej 4, 8543 Hornslet

CVR-nr. 28 11 07 74

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. januar 2019.

René Runge Svensson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gonge Danmark ApS Holmagervej 4 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 28 11 07 74
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	René Runge Svensson, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Sønder Allé 11, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Albertus Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Gonge Danmark forhandler lærebøger og leg-og-lær-materialer til folkeskoler, børnebiblioteker og børnehaver. Der er desuden en mindre egenudvikling af produkter i samarbejde med anderkendte leverandører.

Usædvanlige forhold

Der var i foråret 2018 varslet konflikt på skoleområdet. Denne uro har påvirket selskabets resultat for regnskabsåret negativt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.056 t.kr. mod 1.215 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -259 t.kr. mod -173 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.056.450	1.214.764
1 Personaleomkostninger	-1.128.500	-1.174.465
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-195.603	-190.468
Driftsresultat	-267.653	-150.169
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.373	61.283
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135.576	-128.103
Resultat før skat	-327.856	-216.989
Skat af årets resultat	69.274	44.000
Årets resultat	-258.582	-172.989
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-258.582	-272.989
Disponeret i alt	-258.582	-172.989

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>900.000</u>	<u>1.050.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>900.000</u>	<u>1.050.000</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>188.481</u>	<u>177.187</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>188.481</u>	<u>177.187</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.088.481</u>	<u>1.227.187</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.764.835</u>	<u>1.878.874</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.764.835</u>	<u>1.878.874</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	347.596	270.513
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.954.651	1.715.754
	Periodeafgrænsningsposter	<u>124.815</u>	<u>32.560</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.427.062</u>	<u>2.018.827</u>
	Likvide beholdninger	<u>59</u>	<u>59</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.191.956</u>	<u>3.897.760</u>
	Aktiver i alt	<u>5.280.437</u>	<u>5.124.947</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	954.244	1.212.826
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	Egenkapital i alt	<u>1.079.244</u>	<u>1.437.826</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>144.726</u>	<u>214.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>144.726</u>	<u>214.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.009.998</u>	<u>1.010.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.009.998</u>	<u>1.010.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.392.487	844.007
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.791	119.753
	Selskabsskat	0	122.210
	Anden gæld	<u>1.387.191</u>	<u>1.377.151</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.046.469</u>	<u>2.463.121</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.056.467</u>	<u>3.473.121</u>
	Passiver i alt	<u>5.280.437</u>	<u>5.124.947</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.091.995	1.100.061
Andre omkostninger til social sikring	11.100	14.694
Personalemkostninger i øvrigt	25.405	59.710
	<u>1.128.500</u>	<u>1.174.465</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	135.576	128.103
	<u>135.576</u>	<u>128.103</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2017	3.000.000	3.000.000
Kostpris 30. september 2018	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-1.950.000	-1.800.000
Årets afskrivninger	-150.000	-150.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>-2.100.000</u>	<u>-1.950.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>900.000</u>	<u>1.050.000</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2017	675.954	548.439
Tilgang i årets løb	56.897	127.515
Afgang i årets løb	-140.647	0
Kostpris 30. september 2018	<u>592.204</u>	<u>675.954</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-498.767	-458.299
Årets afskrivninger	-45.603	-40.468
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	140.647	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>-403.723</u>	<u>-498.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>188.481</u>	<u>177.187</u>

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	1.212.826	100.000	1.437.826
Udbytte for regnskabsåret	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-258.582</u>	<u>0</u>	<u>-258.582</u>
Egenkapital 30. september 2018	<u>125.000</u>	<u>954.244</u>	<u>0</u>	<u>1.079.244</u>

6. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.009.998	1.010.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>1.009.998</u>	<u>1.010.000</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.392 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.765 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	348 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 45 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Albertus Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0.kr.
